
2020.07.30 感染防止徹底宣言のお知らせ 

 

1 

 

【感染防止徹底宣言のお知らせ】 

 

この度、東京都の新型コロナウイルス感染対策のガイドラインに則り、感染対策をさらに

徹底し【感染防止徹底宣言】を行うことにいたしました。 

 

それにあたり、下記の感染対策にご協力をお願いいたします。 

 

1. レッスンの人数制限 

各クラスの定員は 5 名です。 

・ご予約は前日 18:00 までに公式 LINE にてご連絡をお願いいたします。 

一度に何クラスまでなどの制約はございませんので、受講希望のクラスをご連絡ください。 

レッスンスケ料に変更はございません。引き続き、レッスンチケットをご利用いただけます。 

 

・予約制とさせていただいておりますため、レッスンの前日 15:00 以降のキャンセルにつき

ましては、1 回分のレッスン料(チケットの方はスタンプ 1 つ分を消費)を頂戴させていただ

きます。キャンセル料に関しましては、予約枠の公平性を保つために導入させていただきま

す。ポアントクラスにつきましては・キャンセル料を頂戴しておりません。 

 

2．当日券の販売 

・当日券は 1 クラスあたり 550 円を頂戴させていただき、レッスン時に通常通りチケット

または現金にてレッスン料をお支払いいただく形となります。 

ポアントクラスにつきましては、当日券は不要でございます。 

 

・空枠分のみの販売となりますので、ご購入頂けた場合は、ご予約成立となります。 

キャンセル料は 100%頂戴しております。 

 

・当日券の販売は前日の 18:00 以降順次とさせていただきます。 

当日券をご購入いただいた場合は、受付時にご購入画面またはご購入後に送られるメール

をご提示ください。コンビニ決済•銀行振り込みをご選択いただいた場合は、レッスン前ま

でに決済をお済ませ下さい。 

 

 

 



2020.07.30 感染防止徹底宣言のお知らせ 

 

2 

 

 

↓購入はこちらから↓ 

URL QR コード 

https://tokyoballets.official.ec 

 

 

3.接触機会の低減 

物理的にソーシャルディスタンスを取れない会計時の接触機会を低減するため、ガイド

ラインではキャッシュレス化を推奨しております。 

大変お手数ではございますが、チケットのご購入やレッスン料を現金でお支払いいただく

場合は、お釣りのないようにご用意いただき、封筒にお金を入れて会員証と一緒にお渡しい

ただくようお願い申し上げます。 

レッスン料を調べなくても済むよう、ご予約確定のお返事に毎回レッスン料一覧を記載さ

せていただきます。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

4.マスクについて 

・熱中症の危険を考え、マスクは任意とさせていただいておりましたが、再度マスク着用を

必須とさせていただきます。 

・教師陣は通勤とレッスンでマスクを取り換えております。 

 

 

4.スタジオ内でのソーシャルディスタンスについて 

・スタジオや更衣室においてソーシャルディスタンスが取れるようご配慮いただけますと

幸いです。 

・更衣室などではマスクをしている状態であっても、なるべく会話は控えていただくようお

願いいたします。 

 

 

 

 



2020.07.30 感染防止徹底宣言のお知らせ 

 

3 

 

5.検温実施徹底のお願い 

・レッスンにお越しいただく際は、検温を必ずお願い致します。発熱や体調不良がある場合

はレッスンをご欠席いただきますようをお願い致します。 

・教師も出勤前に検温しております。その為、急な休講や代講となる場合がございます。 

休講の場合には、ご予約いただいた方へ公式 LINE よりご連絡させていただきます。 

 

5.ゴミ類の取り扱いについて 

ゴミ類からのウィルスの蔓延を防ぐために、更衣室のゴミ箱を撤去させていただきます。 

大変ご不便をおかけで申し訳ございませんが、ゴミ類はお持ち帰りいただきますよう、お願

い申し上げます。 

トイレのゴミ箱についてはご使用済みお手拭きペーパーの廃棄のみとさせていただきま

す。その他のゴミを捨てることはご容赦ください。 

 

6.手洗い・アルコール消毒のお願い 

スタジオ到着後は更衣室に入る前に手洗いをお願いいたします。 

手指用のアルコールをご用意しておりますので、合わせてご利用ください。 

スタジオ内を高濃度アルコール（パストリーゼ）にて消毒しておりますので、アルコールア

レルギー等をお持ちの場合はご留意ください。 

 

7.換気について 

換気のために扇風機の作動や窓の解放をしておりますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

感染対策にあたり、色々とご協力頂くことが増えたり、システムが変わったりと 

ご不便をおかけしますが、 

今は東京バレエスタジオから 1 人でも新型コロナウイルスを出さないぞ！ということを目

標に、教師、生徒一丸となり、チーム東京バレエスタジオとして新型コロナウイルスの波に

立ち向かいたいと思っております！ 

 

何卒ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

代表 関 


